
Uradni vestni k 
Gorenjske 

Leto XX V Kranju , 15. februarja 1983 Š tev i lka 3 

V S E B I N A 

PREDPISI OBČINSKIH S K U P Š Č I N 

S K U P Š Č I N A OBČINE ŠKOFJA LOKA 
16. Odredba o p r e v e n t i v n i h d i a g n o s t i č n i h cep l jenj ih ž ival i ter p r e i s k a v a h 

v z o r c e v krvi , m l e k a , čebel i n rib v letu 1983 na območju obč ine Škof ja Loka 
17. S k l e p o javni razgrni tv i o s n u t k a sprememb in d o p o l n i t e v zaz idalnega načrta 

F r a n k o v o nase l je I. faza 
18. A n e k s k s a m o u p o r a v n e m u sporazumu o temel j ih p lana in o združevanju 

s reds t ev za izvajanje nalog na področju s p l o š n e l judske obrambe in družbene 
s a m o z a š č i t e v obč in i Škof ja Loka za obdobje 1981— 1985 

19. U g o t o v i t v e n i sk l ep 
» 

PREDPISI S A M O U P R A V N I H ORGANOV 

MEDOBČINSKA Z D R A V S T V E N A S K U P N O S T KRANJ: 
20. S k l e p o pr i spevk ih za z d r a v s t v e n o v a r s t v o za l e to 1983 
21. S k l e p o spremembi l i s te p r i s p e v k o v u p o r a b n i k o v k s t roškom z d r a v s t v e n e g a 

v a r s t v a 

OBMOČNA V O D N A S K U P N O S T G O R E N J S K E ; 

22. S k l e p o tarifi v o d n e g a pr i spevka za le to 1983 

Predpisi občinskih skupščin 
Občina Škofja Loka 

16. 

Na podlagi 2. odstavka 9. člena zakona 
o varstvu živali pred kužnimi boleznimi 
(Uradni list SRS, št . 18/77 in 2/78), 2. člena 
odredbe o prevent ivnih cepl jenj ih in 
diagnost ičnih ter drugih preiskavah v letu 
1983 (Uradni list SRS, štev. 45/82) ter 132. 
člena s t a t u t a občine Škof ja Loka (Uradni 
vestnik Gorenjske , št . 2/82) je Izvršni svet 
Skupščine občine Škof j a Loka na 26. seji, 
dne 25/1-1983 sprejel 

O D R E D B O 
o p r e v e n t i v n i h i n d i a g n o s t i č n i h 
cep l j enj ih ž ival i ter pre i ska v a h 
v z o r c e v krv i , m l e k a , čebel in rib 

v l e t u 1983 na območju obč ine 
Škof ja Loka 

I. S P L O Š N E DOLOČBE 
1. člen 

Zaradi ugo t av l j - n j a , odkrivanja, pre-
prečevanja in za t i ran ja kužnih bolezni ži-

• vali opravi ta Živinorejski zavod Gorenjske 
K r a n j in obra tna veterinarska ambu lan t a 
»Perutn ina« Zalog v letu 1983 v tej 
odredbi navedene ukrepe. Pri akci jah sme-
ta uporabl ja t i le biološka sredstva, na-
vedena v republiški odredbi. 

2. člen 
Posestniki živali so dolžni izvajati 

preventivne ukrepe po tej odredbi. 

II PREVENTIVNI UKREPI 

3. člen 
Prot i steklini mora Živinorejsko vete-

rinarski zavod Gorenjske (v nada l jn jem 
besedilu: ŽVZG) preventivno cepiti pse, 
s tare več kot štiri mesece, najkasneje do 1. 
ma ja 1983. 

Izven tega roka je treba zaščitno cepiti 
vse pse takoj , ko dopolnijo štiri mesece in 

1 7 niso bili cepljeni do 1. ma ja 1983. 

Občine: Jesenice, Kranj, 
Radovljica, Škofja Loka 

in Tržič 

Domače živali, ki se pasejo brez nad-
zorstva, je t reba zaščititi proti s teklini le 
po predhodnem ugotovi tvenem postopku. 

4. člen 
Prot i at ioični kokošji kugi mora ŽVZG 

cepiti kokoši lastnikov: 
- OMAN Ivana , Zminec 12, Škof ja 

Loka in kokoši, ki jih imajo rejci v s t rnje-
nem nasel ju Zminec, 

- T U S E K Franca , Lenar t nad Lušo 
11, Selca. 

Rok za izvršitev cepl jenja je 15. april 
1983 oziroma v skladu s terminom dobave 
oziroma docepl jenja . 

vt -5. člen 
Pro t i atipični kokošji kugi mora ob-

r a tna veter inarska a m b u l a n t a »Perutnina« 
Zalog opraviti cepljenje broj ler jev oz. 
puranov v las tni kooperaciji pri: 

- K R Ž I Š N I K Marku , Sovodenj 7, So-
vodenj in 

- G A R T N E R Francu , Hobovše 1, Go-
ren ja vas 

v roku in na način, ki ga za posamezno 
vakcino določi proizvajalec. 

6. člen 
Pro t i prašičji kugi mora ŽVZG cepiti 

prašiče rejcev, ki uporab l j a jo za p rehrano 
prašičev pomije gostinskih obratov po 
registru rejcev ter v re jah, ki imajo deset 
ali več plemenskih svinj oziroma 50 
pi tancev v turnusu . 

7. člen 
Prot i slinavki in parkl jevki ŽVZG cepi 

plemenske telice, dane v kooperacijsko 
rejo. 

8. člen 
N a preostali nepregledani goveji živini 

opravi ŽVZG tuberkul inizaci jo tako, da bo 
VI. splošna tuberkulinizacija v letu 1983 
zakl jučena v vseh naselj ih na območju 
občine Škof j a Loka. 

Tuberkul inizaci jo plemenskih telic in 
ostale goveje živine v kooperaciji opravi 
ŽVZG K r a n j . 

Cepl jenje ostale živine bremeni posebni 
račun le, če naselje za jame splošna tuber-

kulinizacija. Sanac i jo okuženih oz. sum-
ljivih dvorišč se opravi v letu 1983 s tem, da 
ponovi tve cepljenj opravi VTOZD za vete-
r inars tvo Biotehniške fakul te te v Ljub-
ljani. 

9. člen 
Pregled na brucelozo opravi pooblašče-

na DO z mlečno obročkasto preizkušnjo 
skupnega vzorca mleka individualnih pro-
izvajalcev do konca leta 1983. 

10. člen 
Pregled na brucelozo v kooperacijskih 

re jah plemenskih telic opravi ŽVZG z 
odvzemom krvi skupno z delavci poob-
laščenih obratnih veterinarskih ambulan t . 
Ce ob ra tna veterinarska a m b u l a n t a nosi-
telja kooperacije ni verificirana, opravi 
j e m a n j e krvi ŽVZG. 

St roške pregleda plemenskih telic po-
ravna občinska skupščina iz sredstev za 
za t i ran je živalskih kužnih bolezni. 

S t roške pregleda pri goveji živini v lasti 
rejca poravna rejec in se z nosilcem 
kooperacije telic dogovori o poravnavi . 

Ce rejec oddaja mleko, odvzem krvi 
nadomest i vzorec mleka vseh krav in 
mlečno prstenasti preizkus. Odvzem se 
opravi pravočasno v letnem obdobju. 

11. člen 
Pregled na levkozo opravi ŽVZG na 

stroške občine pri vseh plemenskih telicah 
v kooperaciji KŽKG in L jub l janske mle-
karne TOZD Posestva. 

12. člen 
Pregled plemenjakov v naravnem pri-

pustu na mehurčast i izpuščaj pri govedu 
opravi ŽVZG s pobiranjem vzorcev krvi 
enkra t na leto. 

Preiskavo krvi opravi VTOZD za 
veter inarstvo Biotehnične fakul te te v 
Ljubl jan i . 

13. člen 
N a kužno malokrvnost kon j mora 

ŽVZG preiskati vse plemenske žrebce. Kri 
odvzame šele po zaključeni odbili. 

P rav tako preišče vse nabavl jene kopi-
ta r je v okuženih hlevih. 

14. člen 
Za pregled na vrtoglavost postrvskih 

rib, ki se vlagajo, p roda ja jo ali prevažajo 
mora ŽVZG odvzeti vzorce od 1. juni ja 
dal je . 

Vlogo za pregled da po tem roku ribiška 
družina n a j m a n j 14 dni pred nameravan im 
odlovom. 

15. člen 
N a virusno hemoragično septikemijo 

postrvi mora ŽVZG preiskati plemenske 
ja te postrvskih rib do 15. f eb rua r j a 1983 in 
vzorce poslati VTOZD za veter inarstvo 
Biotehnične fakul te te v Ljubl jan i . 

III . KONČNI DOLOČBI 

16. člen 
V primeru pojava določene živalske 

kužne bolezni, ki j o ta odredba ne navaja , 
mora ta ŽVZG in obra tna veterinarska 
a m b u l a n t a »Perutnina« Zalog izvršiti vse 
prevent ivne in diagnostične ukrepe s ciljem 
čim hitrejše omeji tve š i r jenja in za t r t j a 
bolezni. 



17. člen 
Ta odredba začne veljati naslednji dan 

po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 322-01/83-3 JM 
Datum: 25/1-1983 

Predsednik 
izvršnega sveta 
Miro Pinterič, ing.org. 
dela 1. r. 

17. 
Na podlagi 11. in 1"). člena zakona o 

urbanističnem planiranju (Uradni list 
S RS, St. 18/67. 27/72 in 8/78) in 132. člena 
statuta občine Škofja Loka (Uradni vest-
nik Gorenjske, št. 2/82) je izvršni svet 
skupščine občine Škofja Loka na 2(5. seji 
dne 25/1-1983 sprejel 

SKLEP 
o javni razgrnitvi osnutka sprememb 
in dopolni tev zazidalnega načrta 

Frankovo naselje I. faza 

1. člen 
Osnutek sprememb in dopolnitev zazi-

dalnega načrta Frankovo naselje I. faza. ki 
ga je izdelal Urbanistični zavod - Pro-
jektivni atelje Ljubljana |>od št. 2606/1 
v juliju 1982. se javno razgrne. 

2. člen 
Osnutek bo javno razgrnjen v avli 

Občine Skofja Loka in v avli Osnovne šole 
Cvetko Golar na Trati. 

3. člen 
•Javna razgrnitev traja .'JO dni ixl dneva 

objave v Uradnem vestniku Gorenjske. 
V času javne razgrnitve bo krajevna 

skupnost Trata organizirala javno raz-
pravo, komite za družbeno planiranje in 
urejanje prostora občine Škofja Loka pa bo 
skupaj z izdelovalcem gradiva zagotovil 
strokovno razlago. 

4. člen 
Občani, organizacije združenega dela in 

druge organizacije, krajevne skupnosti in 
samoupravne interesne skupnosti naj v 
času javne razgrnitve dajo pripombe in 
predloge k razgrnjenemu osnutku. 

5. člen 
Ta sklep >e objavi v Uradnem vestniku 

Gorenjske. 
Številka: 350-08/7h 
Škofja Loka,dne 25/1-1983 

Predsednik 
izvršnega sveta 
Miro Pinterič, ing.org. 
dela 1. r. 

18. 
Na podlagi 6. odstavka 242. člena, 243. 

in 245. člena Zakona o ljudski obrambi 
(Uradni list SRS, štev. 23/76), 586. člena 
Zakona o združenem delu (Uradni list 
SFRJ, štev. 53/76) in smernic, priporočil in 
sklepov za uresničevanje zasnove splošne 
ljudske obrambe in družbene samozaščite v 
SR Sloveniji, sklepa Sveta /.a ljudsko ob-
rambo, varnost in družbeno samozaščito 
Skupščine občine Skof ja Loka z dne 21. 4. 
1982 in 18. člena samoupravnega spora-
zuma o temeljih plana in o združevanju 
sredstev za izvajanje nalog na področju 
splošne ljudske obrambe in druži*?ne samo-
zaščite v občini Skof ja Loka za obdobje 
1981—1985 ter z namenom, da uresničimo 
pravice in dolžnosti planiranja, uskladimo 
odnose v družbeni reprodukciji, zlasti 
odnose pri pridobivanju dohodka, razpo-
laganju z dohodkom in uporabi sredstev 
ter da določimo pogoje za razvoj mate-
rialne osnove dela ter zadovoljevanje 
svojih osebnih, skupnih in splošnih druž-
benih potreb. 

SKLENEMO 

delavci v temeljnih in drugih organizacijah 
združenega dela. delovnih in drugih skup-

nostih delovni ljudje in občani, ki z 
osebnim delom in lastnimi sredstvi op-
ravljajo obrtne in druge gospodarske in 
negospodarske dejavnosti na območju 
občine Škofja Loka in Izvršni svet Skup-
ščine občine Škofjd Loka, naslednji 

ANEKS 
k samoupravnemu sporazumu o 
temelj ih plana in o združevanju 
sredstev za izvajanje nalog nrf 

področju splo&ne ljudske obrambe 
in družbene samozašč i t e v občini 

Škofja Loka za obdobje 
1 9 8 1 - 1985 

1. člen 
V samoupravni sporazum o temeljih 

plana in o združevanju sredstev za 
izvajanje nalog na področju splošne ljud-
ske obrambe in družl»ene samozaščite v 
občini Škofja Loka za obdobje 1981 - 1985 
(Uradni vestnik Gorenjske, štev. 3/81) se 
vnesejo naslednje spremembe: 

— v 3. odstavku 6. člena se zadnji 
stavek spremeni tako, da se glasi: iz 
občinskega proračuna se zagotavlja do 
;">0rf od sredstev, ki jih združijo podpisniki 
samoupravnega sporazuma. 

— 4. odstavek 6. člena se spremeni 
tako, da se glasi: »za skupne naloge razvoja 
splošne ljudske obrambe in družbene samo-
zaščite v občini Škofja Loka iz petega člena 
tega sporazuma bomo udeleženci spo-
razuma združevali po 0,33 ri od doseženega 
dohodka.« 

— 1. odstavek 8. člena se črta 

2. člen 
Aneks k samoupravnemu sporazumu 

podpišejo |M>ol)laščeni predstavniki ude-
ležencev. 

Aneks k samoupravnemu sporazumu je 
sklenjen, ko k njemu pristopi večina 
zaposlenih delavcev, kar ugotovi izvršni 
svet s posebnim sklepom. 

3. člen 
Aneks k samoupravnemu sporazumu 

začne veljati 8»dan po objavi v Uradnem 
vestniku Gorenjske, uporablja se ml 1. 1. 
1983 dalje. 

19. 

UGOTOVITVENI SKLEP 

Izvršni svet Skupščine občine Skofja 
Loka je na 26/5 seji. dne 25/1-1983 ugotovil, 
da je aneks k samoupravnemu sporazumu 
o temeljih plana o združevanju sredstev za 
izvajanje nalog s področja SLO in druž-
bene samozaščite v občini Skofja Loka za 
obdobje 1981-1985 sprejelo 79,6 rr zapo-
slenih in da je s tem aneks k samo-
upravnemu sporazumu o temeljih plana 
SLO in družbene samozaščite sprejet. 

Aneks se uporablja od 1/1-1983-

Številka: 30-01/83 
Skofja Loka, dne 25/1-1983 

Predsednik 
izvršnega sveta 
Miro Pinterič. ing.org. 
dela 1. r. 

Predpisi samoupravnih organov 

Medobčinska 
zdravstvena skupnost 

Kranj 

20. | 

Na podlagi 16. člena zakona o 
zdravstvenem varstvu (Ur. list SRS, št. 
1/80), določb samoupravnih sporazumov 
o temeljih plana občinskih zdravstvenih 
skupnosti Jesenice, Kranj, Radovljica, 
Škof ja Loka in Tržič za obdobje od 1981 
do 1985, so skupščine občinskih zdravstve-
nih skupnosti Jesenice dne 31. 1. 1983, 
Kranj dne 1. 2. 1983, Radovljica dne 27. 2. 
1983, Škofja Loka dne 3. 2. 1983, Tržič dne 
31. 1. 1983 na skupni seji zbora uporabni-
kov in izvajalcev, sprejele 

SKLEP 
o pr ispevkih za zdravs tveno vars tvo 

za le to 1983 

1. 
S tem sklepom se za leto 1983 ugotovijo 

stopnje prispevkov za zdravstveno varstvo 
v skladu s samoupravnimi sporazumi o te-
meljih planov občinskih zdravstvenih 
skupnosti za obdobje 1981-1985 in dogo-
vorjenimi sredstvi ter opredelitvjo osnov za 
obračunavanje in določijo stopnje ali 
višino prispevka za zdravstveno varstvo 
kmetov in drugih delovnih ljudi in 
občanov. 

. * 2. 
Prispevke za zdravstveno varstvo pla-

čujejo, obračunavajo in odvajajo organiza-
cije združenega dela in drugi zavezanci za 
prispevek iz osebnih dohodkov delavcev oz. 
iz dohodka za redno in dopolnilno delo po 
naslednjih prispevnih stopnjah (Ur. list 
SRS, št. 45/82): 

prisp. stopnje 

O Z S 
Redno 
delovno 
razmerje 

Redno in dopolnil, 
delovno razmerje 

O Z S 

iz BOD Iz dohodka 

Jesenice 1,16 9,48 
Kranj 1,07 8,49 
Radovljica 0,91 8,94 
Škofja Loka 0,88 9,07 
Tržič 1,06 8,50 

Nosilci samostojne obrtne dejavnosti in 
pri njih zaposleni delavci plačujejo občin-
ski zdravstveni skupnosti še 0,5 ri iz bruto 
osebnega dohodka, za zagotovitev pravic 
v zvezi z nadomestilom osebnega dohodka 
zaradi nesreč pri delu in poklicnih bolezni. 

Enak odstotek od osnove kot je dolo-
čena s sklepom Skupnosti pokojninskega in 
invalidskega zavarovanja v SR Sloveniji 
plačujejo tudi kmetje kooperanti za zago-
tovitev pravic v zvezi z nadomestilom 
osebnega dohodka za nesreče pri delu in 
poklicnih bolezni. 

3. 
Stopnje prispevkov za zdravstveno var-

stvo, ki jih plačujejo kmetje, znašajo: 
a) od katastrskega dohodka, od negozd-

nih površin in dohodka od gozda 30 rr 
b) pavšalni prispevek za kmetijsko go-

spodarstvo 1.400,00 din. 

Osebe, ki opravljajo gospodarsko ali ne-
gospodarsko dejavnost z osebnim delom 
z lastnimi sredstvi ali intelektualne stori-
tve, plačujejo prispevek od ugotovljenega 
povprečnega mesečnega dohmlka, ki ga 
zavarovanec doseže v tekočem koledar-
skem letu. Dokler osebni dohodek (osnova 
zavarovanja) ni znana za tekoče leto, pla-
čujejo zavarovanci akontacijo na prispevek 
v višini prispevka iz preteklega leta. 

Osebe iz prvega odstavka tega člena, 
katerim se osebni dohodek ne ugotavlja 1 8 



(pavšalisti) ter osebe, ki prvič začnejo 
opravljati dejavnost, iz prvega odstavka 
tega člena, plačujejo prispevek <xl osnove, 
ki je enaka povprečnemu mesečnemu oseb-
nemu dohodku delavca v gospodarstvu 
v SK Sloveniji v preteklem letu do ugo-
tovitve višine pri pristojnem organu. 

Kolikor pa se zavarovanci iz 2. odstav-
ka tega člena na lastno zahtevo preuvrsti jo 
na obdavčenje po dejanskem dohodku, je 
na njihovo zahtevo zanje tudi osnova za 
plačevanje prispevkov tako ugotovljeni 
povprečni mesečni dohodek tekočega kole-
darskega leta. 

5. 
Osebe, ki opravljajo intelektualne in 

druge storitve (pogodbeni zavarovanci) in 
osebe, ki so sklenile s kmetijsko delovno " 
organizacijo pogodbo o kooperaciji, plaču-
jejo prispevke od osnov, določeni s pogod-
bami o izvajanju pokojninskega in invalid-
skega zavarovanja v SR Sloveniji. 

Kolikor je na kmetijskem posestvu 

f oleg kmeta kooperanta Se kak drug član, 
i ne more biti zavarovan po kmetu koope-

rantu, je treba za njegovo zdravstveno var-
stvo plačati prispevek v mesečnem znesku 
530.00 din. 

6. 
Za gospodinjske pomočnice ter kmetij-

ske delavke in delavce, ki so v delovnem 
razmerju pri zasebnih delodajalcih, je 
treba plačevati prispevke od zavarovalne 
osnove bruto najmanj 11.500,00 din. Ta 
zavarovalna osnova se vsako leto valorizira 
s kolčnikom, ki kaže porast BOD v regTji 
v preteklem letu. 

7. 
Osebe, ki so sklenile v tujun delovno 

razmerje (11. Člen zakona o zdravstvenem 
varstvu) ali jim je prenehala lastnost 
delavca v združenem delu v SR Sloveniji, 
pa se v tujini strokovno izpopolnjujejo in 
dobivajo štipendijo, če niso zavarovani pri 
tujem nosilcu zdravstvenega varstva, pla-
čujejo prispevek za zdravstveno varstvo od 
osnov, kot so določene s sklepom o osnovah 
za obračunavanje in plačevanje prispevka 
za v tujini zaposlene zavarovance, ki ga je 
sprejela skupščina Skupnosti pokojninske-
ga in invalidskega zavarovanja v SR Slo-
veniji (Ur. 1. SRS, št. 45/82). 

Za osebe, ki so v delovnem razmerju z 
domačo organizacijo in delajo v tujini 
(detaširani delavci), so v tujini na stro-
kovnem izpopolnjevanju ali se učijo oz. so 
na praksi plačuje TOZD prispevek od me-
sečnih osnov, določenih po prvem odstavku 
tega člena. 

V primeru, da delavcem, iz 2. odstavka 
tega člena ni zagotovljeno zdravstveno 
varstvo v tujini v breme občinske zdrav-, 
stvene skupnosti, plačujejo delovne organi-
zacije prispevek iz doseženega osebnega 
dohodka v preteklem letu. 

Ce je delavec več kot eno leto na delu 
v tujini se tako ugotovljena osnova poveča 
za odstotek za katerega se povečajo osebni 
dohodki v preteklem letu v gospodarstvu 
v S R Sloveniji. 

Jugoslovanski državljani, ki delajo v tu-
jini in so zavarovani pri tu jem nosilcu 
zavarovanja morajo zdravstveno zavaro-
vati svoje vzdrževane člane, če ni z nji-
hovim zdravstvenim zavarovanjem v tuj in i 
zagotovljeno varstvo tudi družinskim čla-
nom. 

Prispevek znaša 530,00 din mesečno na 
vzdrževanega družinskega člana 

- 8. 
Prispevki za zdravstveno varstvo za 

osebe iz 4. in 6. točke se ob računava jo po 
stopnjah iz 2. točke tega sklepa, prispevki 
za osebe iz 5. in 7. točke pa se obračunava jo 
po preračunani ne to stopnji za ne to za-
varovalne osnove. 

9. 
Občani, ki uživajo pravice izključno od 

tujega nosilca pokojninskega in invalidske-
ga zavarovanja, če jim zdravstveno varstvo 

1 9 ni zagotovljeno z mednarodnimi sporazumi 

na stroške tujega nosilca zdravstvenega 
zavarovanja ter drugi delovni ljudje in ob-
čani (11. člen zakona o zdravstvenem var-
stvu), plačujejo pavšalni prispevek za 
zdravstveno varstvo, ki znaša 530,00 din 
mesečno na jjosameznega upravičenca. 

10. 
Skupnost pokojninskega in invalidske-

ga zavarovanja izven SRS plačujejo za uži-
valce prejemkov iz pokojninskega in inva-
lidskega zavarovanja prispevek za zdrav-
stveno varstvo od vseh prejemkov po stop-
nji 15 1 . 

11. 
Za delavce, ki delajo manj kot polovico 

polnega delovnega časa in za delavce in 
druge osebe, ki delajo po pogodbah o delu 
ter za delavce kmete, kadar opravljajo sto-
ritve pri organizacijah združenega dela in 
drugih organizacijah, plačujejo zavezanci 
za prispevek (izplačevalci dohodka) prispe-
vek za primer nesreče pri delu in poklicne 
bolezni, ki znaša 6 ^ od kosmatega izpla-
čanega dohodka. 

12. 
Prispevki za zdravstveno varstvo za 

osebe, ki imajo neplačan dopust se obraču-
navajo po stopnjah iz 2. točke tega sklepa 
od osnove, ki je enaka povprečnemu meseč-
nemu osebnemu dohodku za zadnje 
tromesečje. 

13. 
Ta sklep začne veljati osmi dan po ob-

javi v Uradnem vestniku Gorenjske. ujk>-
rablja pa se od 1. 1 1983. 

OBČINSKA 
ZDRAVSTVENA 
SKUPNOST 
Jesenice 
Predsednik skupščine: 
Zdravko Črv. 1. r. 
Kranj 
Predsednik skupščine: 
Henrik P e t e m e l j . 1. r. 
Radovljica 
Predsednik skupščine: 
S tane Pisek, 1 r. 
Škofja Loka 
Predsednik skupščine: 
Jože Demšar, 1. r. 
Tržič 
Predsednik skupščine: 
Karel Bečan, 1. r. 

21. 

Na podlagi 1. odstavka 20. člena zakona 
o zdravstvenem varstvu (Uradni list SRS, 
št. 1 80), 1. in 2. člena zakona o spre-
membah in dopolnitvah zakona o zdrav-
stvenem varstvu (Uradni list SRS, št. 
45/82), določb samoupravnih sporazumov 
o temeljih plana Občinskih zdravstvenih 
skupnosti Jesenice, Kranj, Radovljk«*, 
Škofja Loka in Tržič za obdobje od 1981 do 
1985 ter 4. točke sklepa o izvajanju usta-
litvenih varčevalnih in omejitvenih ukre-
pov na področju zdravstvenega varstva 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 9/80), so 
skupščine Občinskih zdravstvenih skup-
nosti Jesenice dne 31. 1. 1983, Kranj dne 
1. 2. 1983, Radovljka dne 27. 1. 1983. Škofja 
Loka dne 3. 2. 1983 in Tržič dne 31. 1. 1983, 
na skupni seji zbora uporabnikov in zbora 
izvajalcev sprejele 

SKLEP 
o spremembi l i s te pr i spevkov 

uporabnikov k s t roškom 
zdravs tvenega vars tva 

1. 
Zaradi zaostrenih gospodarskih razmer 

in znižane realne rasti družbenega proiz-
voda se zmanjkujejo tudi razvojne možno-
sti na področju zdravstvenega varstva v 
občini in regiji. 

Občinske zdravstvene skupnosti so zato 
že spremenile in dopolnile samoupravne 
sporazume o temeljih plana in zožile pro-

grame zdravstvenega varstva za obdobje 
1983—1985, kar pomeni počasnejše uresni-
čevanje začrtanih ciljev in doslednjše ter 
odgovornejše uresničevanje sprejetih na-
log. 

Da bi zagotovili doseženo raven zdrav-
stvenega varstva občanov in zmanjšali raz-
korak med zahtevami po zdravstvenih 
storitvah in možnostmi njihovo zadovo-
ljevanje, so udeleženci v svobodni menjavi 
dela sprejeli vrsto ukrepov ir usmeritev za 
smotrnejše izvajaje programov zdravstve-
nega varstva, za preusmeritev zdravstve-
nih dejavnosti v skladu s samoupravno do-
govorjeno delitvijo dela in za uskladitev 
obsega pravic uporabnikov z materialnimi 
možnostmi združenega dela. 

2. 
Da bi povečali odgovornost in skrb upo-

rabnikov za lastno zdravje, zaostrili odnos 
do neupravičenih zahtev posameznih upo-
rabnikov do zahtevnejših in dražjih zdrav-
stvenih storitev in prispevali iz osebnih 
prejemkov manjkajoča sredstva za ohrani-
tev ravni zdravstvenega varstva, se veljav 
na lista prispevkov uporabnikov k stro-
škom zdravstvenega varstva (Uradni 
vestnik Gorenjske, št. 13/81) spremeni, 
tako da se glasi: 

Lista prispevkov uporabnikov k stroš-
kom zdravstvenega varstva 

Vrsta prispevka znesek 
(participacija) v din 

Uporabniki zdravstvenega var-
stva prispevajo k stroškom za na-
slednje zdravstvene storitve, zdra-
vila in pripomočke: 

1. za prvi pregled v splošnih in 
obratnih ambul. ter dispanz. 
v zvezi s posameznim prime-

. rom zdravljenja 65 
2. za prvi obisk zdravnika na do-

mu, ki je opravljen na zahtevo 
uporabnika ali njegovih svoj-
cev, ker bolnik zaradi zdrav-
stvenega stanja na more sam 
priti na pregled v zdrav, organ 150 

3. za vsak RTG posnetek v am-
bulantah in dispanzerjih, ven-
dar največ za 8 posnetkov oz. 
največ 60 d in 10 

4. za vsak prvi pregled pri zdrav-
niku specialistu, tudi rentge-
nologu z napotnico zdravnika 
ali brez nje. če ta ni predpi-
sana 100 

5. za nemedkinski del oskrbe v 
bolnišnicah, specialnih zavo-
dih in inštitutih, v naravnih 
zdraviliščih — za v>»ak dan. 
vendar največ 30 dni oz. brez 
omejitve, kadar gre za uporab-
nike, ki ne vzdržujejo nobene-
ga d ruž. člana 58 

6. za prvi prevoz z reševalnimi 
vozili in posebnimi prevoznimi 
sredstvi, ki ga odredi ali potrdi 
zdravnik, v zvezi s posamez-
nim primerom zdravljenja 130 

7. za zdravilo, pomožni in sani-
tetni matenal, za oralna kon-
tracepcijska sredstva, ob prev-
zemu v lekarni na recept 45 

8. za druga kontracepcijska sred-
stva 190x 

9. Za vsako umetno prekinitev 
nosečnosti vključno menst. 
regulacija, kadar ni medkin-
sko indicirana 300 

10. za ortopedske in druge pripo-
močke (ortotična in protetič-
tia sredstva, očesne in slušne 
pripomočke, ortop. obutev, sa-
nitetne in druge pripomočke, 
ki so medicinsko indkirani) 30 rr 

11. za zobozdravstvene storitve 
iz dodatnega programa 

a) skupne zobozdravstvene sto-
ritve: 



pano-
1-V2) 

za-

za-

(Z-143 + 

(Z-144 + ) 
Z-195 + 

sertjsAt, p r \ ift/iiiK'in, fcon 
zultativai pregled, zdravn 
spričevalo vZ-1; Z-2. Z-5) 
ponovni pregled (Z-31 
RTC> slikanje zob, 
tamsko slikanje (Z-10, 

— največ 60 din 
zobne bolezni: 
— a m a l g a n s k e in s i l ikatne 

livke (Z-21; Z-22; Z-23) 
d o g r a j e v a n j e z o b n e k r o n e 
(Z-24) 

— oskrba zobne krone z 
ščit n o prevleko, posebni 
segi pii p repa rac i j i zalivk. 
p r o v i z o n č n a zapora z zdra-
vilom, ind i rek tno in d i rek tno 
k r i t j e pulpe, impregnac i j a zo-
b a . ods t r an i t ev obs to ječe 
po ln i tve , ods t r an i t ev gingi-
givalnega polipa (Z-25; 
Z-27; Z-28; Z-29; Z-30; Z-32: 
Z-46; Z-471 

— devi ta l izac i j sk i posegi na 
pulp i (Z-34; Z-36; Z-39; 
Z-40) 

— o d s t r a n i t e v za loml jenega ka-
nalskega i n s t r u m e n t a (Z-48) 

u s t n e in pa radon to loške bolezni: 
— k o n t r o l a p l aka , ods t r an i t ev 

m e h a n s k i h d r a ž l j a j e v , bru-
šen je v a r t i ku l ac i jo , razbre-
m e n i l n o b ru šen j e , č iščenje 
zobnega k a m n a ( Z-101; 
Z-102; Z-103; Z-104; Z-107) 

zobna pro te t ika : o rd inac i ja in 
l a b o r a t o r i j 
— nač r t p ro te t i čne ' rehabi l iza-

cije, anal iza modelov (Z-141; 
Z-142) 

— t o t a l n a pro teza 
Z-19) 

— p a r t i a l n a pro teza 
- 145 + Z-192 + 
+ Z-197 +Z-199 do Z-204) 

— reokluzi ja proteze , prilago-
di tev s tare proteze, pre-
p a r a t i ja loža (Z-146; Z-152; 
Z-154) 

— t o t a l n a p ro teza z mukodina-
mičn im (xltisom (Z-143 + 
+ Z-15 3 + Z-191 + Z-215) 

— vli ta kovinska proteza 
(Z-127 + Z-210 + Z-211 + 
+ Z-214) 

— r e p a r a t u r a proteze , brez 
odtisa(Z-150 + Z-206) 

— r e p a r a t u r a p ro teze z odti-
som, podloži tev proteze 
(Z-151; Z-148; Z-149; + 
+ Z-206; Z-207; Z-208 

— začasna pro teza (Z-155 
+ Z-218 + 2 0 8 +Z-197) 

— polna kovinska prevleka , 
a k r i l a t n a prevleka delna 
prevleka (Z-161; Z-162; 
Z-163; + Z-221; Z-222; Z -223 
Z-224; Z-225) 

— f a s e t i r a n a prevleka 
mond krona (Z-164: 
+ Z-226; Z-22 7); Z-229) 

— vezava so l i ta rn ih 
(Z-166 + Z-230) 

— vmesni členi, 
(Z-167; Z-169; 
Z-172 + £-231; 

— n a d o m e s t i t e v 
te , polzilo. 
(Z-173; Z-174; 
Z-182 + Z-238; 
Z-244; Z-245) 

— c e m e n t i r a n j e 
ke, začasna 
m o n t a ž a prevleke ali krone, 
oddel i tev člena (Z-175; Z-176; 
Z -177; Z-178; Z-179; Z-183) 

— opornica po členu (Z-180 
+ Z-236) 

— oporn ica po M a m l o k u , po 
zobu(Z-321 + Z-242) 

— pri f iksno p ro te t i čn ih izdel-
kih uporabn ik i pr i spevajo 

Rich-
Z-165 

prevlek 

in lav, nazidek 
Z-170; Z-171; 
Z-234; 
izpadle 
gred. 
Z-168; 
Z-23 7; 

Z-235) 
fase-

j ahač 
Z-181; 
Z-243; 

40 
13 

10 

60 

150 

110 

s ta re prevle-
prevleka, de-

Se i'5 'r v rednost i po rab l j e -
ne s t a n d a r d n e kovine (au-
r o p a l , p a l d o r ) 

e) skupne specialistične storitve: 
- specialistični prvi pregled 

(Z-251) 

40 

90 

1000 

1100 

1000 

1750 

60 

100 

500 

420 

520 

250 

180 

35 

90 

330 

— kon t ro ln i pregled t Z-252) 25 
X) o r t o d o n t i j a : 

— snemni a p a r a t i , poševna 
r a v n i n a (Z-337; Z-338; Z-339 
-+-Z-262; Z-363; Z-364; 
Z-265) 600 

— kon t ro ln i o r t odon t sk i pre-
gled (Z-331) 35 

3. 
P r i u v e l j a v l j a n j u pravic iz zdravs tve-

nega v a r s t v a , ki ga določa zakon o zdrav-
s tvenem vars tvu , so v celoti oproščeni 
plači la pr ispevka: 

1. novorojenčki , do jenčki , predšolski in 
šolski otroci , 

2. učenci v u s m e r j e n e m i zob raževan ju 
in š t u d e n t i višjih in visokih šol t e r aka-
demi j dokler ima jo » s t a t u s š t u d e n t a « (niso 
v de lovnem r a z m e r j u ) , 

3. ženske, ko gre za s tor i tve v zvezi z 
nosečnos t jo , porodom in m a t e r i n s t v o m , 

4. ime tn ik i pa r t i zanske spomenice 1941, 
— odlikovanci z redom narodnega he-

roja , 
— borci NOB, ki i m a j o čas udeležbe v 

vojni in čas akt ivnega in organiz i ranega 
dela v N O B pr iznan v d v o j n e m t r a j a n j u do 
15/5-1945, 

— vojaški invalidi in civilni invalidi 
vojne , 

— uživalci s t a lne republiške ali občin-
ske pr iznavaln ine , 

— borci španske narodnoosvobodi lne 
in revo luc ionarne vojne 1 9 3 6 - 39, 

— udeleženci narodnoosvobodi lnega gi-
b a n j a Grči je , 

— borci za severno m e j o v let ih 
1918— 19 in slovenski vojni dobrovol jc i iz 
vo jn 1 9 1 2 - 18, 

— odlikovanci z redom K a r a d j o r d j e v e 
zvezde z meči, z redom Belega orla z meči 
in Z la to meda l jo Obilica, 

5. brezposelne osebe, ki p r e j e m a j o de-
n a r n o nadomes t i lo ali d e n a r n o pomoč po 
predpis ih o z a v a r o v a n j u za pr imer brezpo-
selnosti ter nj ihovi ožji družinski člani, ki 
jih p rež iv l j a jo in živijo z n j imi v s k u p n e m 
gospodin j s tvu , 

6. varovanci v socialnih zavodih in 
p r e j emnik i d ružbenih denarn ih pomoči, 

7. upokojenci , ki p r e j e m a j o vars tveni 
doda tek te r n j ihovi ožji družinski člani, ki 
j ih p rež iv l ja jo in živijo z n j imi v s k u p n e m 
gospodin j s tvu ( po pot rd i lu SPIZ) , 

Območna vodna 
skupnost Gorenjske 

22. 

Skupšč ina Območne vodne skupnos t i 
G o r e n j s k e je na svoji seji dne 28. 1. 1983 na 
p(xllagi določb 30. in 31. člena samo-
upravnega spo razuma o temel j ih p lana 
OVS Goren j ske za obdobje 1 9 8 1 - 1 9 8 5 
spreje la 

S K L E P 
o tar i f i v o d n e g a p r i s p e v k a za l e t o 

1983 
I. 

Vse t a r i f e vodnih prispevkov za le to 
1983 os t ane jo enake ko t so vel jale v letu 
1982 in sicer: 

splošni vodni prispevek 
od proizvedene e l ek t r i čne energi je 
od količine uporab l j ene in 
izkoriščene vode 
Železarna Jesenice 
od s t o p n j e onesnažene vode 
od količine po rab l j ene p i tne vode 
o b r t n a de javnos t 

od ka tas te rskega d o h o d k a 
od odvzetega g ramoza 
od odvzete mivke 

•S. invalidi s. nujnimi/ 70 ' i teles no 
okvaro (na osnovi sklepa SPIZ), 

9. občani ,stari nad 70 let, 
10. uporabniki, ki /.avat!i svojega gmot-

nega položaja ne Inovejo prispevati k 
100 s t ro škom za zdravs tvene s tor i tve, k a r 

25 ugotov i občinska zd ravs tvena skupnos t . 

4. 
U p o r a b n i k i niso dolžni pr ispevat i k 

s t ro škom za zdravs tvene s tor i tve v zvezi z 
u v e l j a v l j a n j e m pravic do zdravs tvenega 
va r s tva : 

1. pri z d r a v l j e n j u nalezl j ivih bolezni , 
pri ka t e r ih j e p redp isano obvezno zdrav-
l j en je , 

2. mal ignih r akas t ih obolen j , 
3. s l adkorne bolezni , 
4. duševn ih bolezni , 
5. živčno mišičnih bolezni . 
6. mul t ip le skleroze, 
7. hemofi l i je , 
8. pri p reven t ivn ih in zd ravs tveno 

vzgojnih ukrepih v okvi ru zakonsko za-
gotovl jen ih pravic, 

9. za zdrav l j en je in nego bolnika na 
d o m u , če gre za s tor i tve iz zagotovl jenega 
p r o g r a m a , 

10. za zdrav l j en je in rehabi l i tac i jo v 
zvezi z nesrečo pri delu in pokl icno 
bolezni jo . 

5. 
Druge določbe sklepa o i z v a j a n j u 

us ta l i tven ih , varčevaln ih in omej i tven ih 
ukrepov na področju zdravs tvenega var-
s tva , ob javl jenega v U r a d n e m ves tn iku 
Goren j ske , š t . 9/80, o s t a n e j o nesp remenje -
ne (razen tč . 5 in 6) in se v celoti uporab -
l j a jo še vnap re j . 

6, 
T a sklep začne ve l j a t i osmi dan po 

objavi v U r a d n e m ves tn iku Goren j ske , 
upo rab l j a pa se od 15. 12. 1983 dal je . 

Štev. : 02-1/83 Občinska zdravs tvena 
skupnost: 
J E S E N I C E 
Predsednik skupščine: 
Z d r a v k o Črv, s. r. 

K R A N J 
Predsednik skupščine: 
H e n r i k Pe terne l j , s. r 

R A D O V L J I C A 
Predsednik skupščine: 
S t a n e P i s e k , s. r. 

Š K O F J A L O K A 
Predsednik skupščine: 
J o ž e D e m š a r , s. r. 

T R Ž I C 
Predsednik skupščine: 
K a r e l B e č a n , s. r. 

II. 
T a sklep velja in 

1. j a n u a r j a 1983 dal je . 
se uporab l ja od 

Preasednik 
Skupšč ine OVS Goren j ske 
I g o r M l a k a r ing. 1. r. 

1,04 '(, od davčne osnove 
0,0084 d i n / k W h 

2,01 din kub . m 
0,22 d i n / k u b . m 

68,60 d i n / E 
0,82 d i n / k u b . m 
1,22 r't od dosež. dohodka 
0,99 % 

44,00 d i n / k u b . m 
359,00 d i n / k u b . m 


